
 
 

UCHWAŁA NR XLI/344/21 
RADY MIEJSKIEJ W ŚWIĘTOCHŁOWICACH 

z dnia 26 kwietnia 2021 r. 

w sprawie powołania Zespołu Przyrodniczo-Krajobrazowego Dolina Lipinki  na terenie miasta 
Świętochłowice, obejmującego działki i fragmenty działek nr 693/159, 714/171, 3116/11, 908/157, 194/35, 

1860/18, 2295/1, 863/159, 900/174, 3116/1 o łącznej powierzchni 40,8703 ha 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713 z późn. zm.), art. 6 ust. 1 pkt 9, art. 44 ust. 1, ust. 2, ust. 3, ust. 3a i ust. 4, art. 45 ust. 1 i ust. 2 ustawy 
z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2020 r., poz. 55 z późn. zm.), po przeprowadzeniu 
konsultacji społecznych zgodnie z Uchwałą Nr VI/59/11 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 30 marca 
2011 r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z Miejską Radą Działalności Pożytku Publicznego 
w Świętochłowicach projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej 
organizacji pozarządowych i podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i wolontariacie Rada Miejska w Świętochłowicach oraz po uzgodnieniu 
z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Katowicach 

Rada Miejska w Świętochłowicach 
uchwala: 

§ 1. 1. Ustanawia się zespół przyrodniczo-krajobrazowy pod nazwą „Zespół Przyrodniczo-Krajobrazowy 
Dolina Lipinki”. 

2. Przebieg granicy Zespołu Przyrodniczo-Krajobrazowego Dolina Lipinki na terenie miasta 
Świętochłowice, obejmującego działki i fragmenty działek nr 693/159, 714/171, 3116/11, 908/157, 194/35, 
1860/18, 2295/1, 863/159, 900/174, 3116/1, o współrzędnych załamania granic przedstawionych w załączniku 
nr 1 i łącznej powierzchni 40,8703 ha, określa załącznik graficzny nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Celem ustanowienia zespołu przyrodniczo-krajobrazowego jest ochrona wyjątkowo cennych 
fragmentów krajobrazu ze względu na jego walory przyrodnicze, widokowe i estetyczne. 

§ 3. Na obszarze zespołu wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, remontem lub 
naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 27 kwietnia 2021 r.

Poz. 2926



5) likwidowania, zasypywania i przekształcania naturalnych zbiorników wodnych, starorzeczy oraz obszarów 
wodno-błotnych; 

6) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych; 

7) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

8) wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torfu, oraz skamieniałości, w tym kopalnych szczątków 
roślin i zwierząt, a także minerałów i bursztynu; 

9) umyślnego zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia nor, legowisk zwierzęcych oraz tarlisk 
i złożonej ikry, również przez ruch pojazdów terenowych z napędem silnikowym, z wyjątkiem 
amatorskiego połowu ryb oraz wykonywania czynności związanych z racjonalną gospodarką rolną, leśną, 
rybacką i łowiecką; 

10) zbioru, niszczenia, uszkadzania roślin i grzybów na obszarach użytków ekologicznych, utworzonych 
w celu ochrony stanowisk, siedlisk lub ostoi roślin i grzybów chronionych; 

11) umieszczania tablic reklamowych; 

§ 4. Zakazy, o których mowa w § 3 nie dotyczą: 

1) prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody po uzgodnieniu z Radą Miejską w Świętochłowicach; 

2) realizacji inwestycji celu publicznego w przypadku braku rozwiązań alternatywnych, po uzgodnieniu 
z Radą Miejską w Świętochłowicach; 

3) zadań z zakresu obronności kraju w przypadku zagrożenia bezpieczeństwa państwa; 

4) likwidowania nagłych zagrożeń bezpieczeństwa powszechnego i prowadzenia akcji ratowniczych. 

§ 5. Nadzór nad Zespołem Przyrodniczo-Krajobrazowym Dolina Lipinki sprawuje Prezydent Miasta 
Świętochłowice.  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świętochłowice.  

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Świętochłowicach 
 
 

Zbigniew Nowak 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2926



 

 

Punkty osnowy geodezyjnej granic ZPK, współrzędne wg Mapy ewidencji gruntów  

i budynków w postaci wektorowej P.2476.2014.2, z dnia 2020-03-03, z gminnego zasobu 

geodezyjnego, wraz ze współrzędnymi geodezyjnymi. 

Lp X Y N E 

     

1 6563799,6300 5576947,1900 50o19’29,843’’ 18o53’45,582’’ 

2 6563811,9000 5576942,8200 50o19’29,696’’ 18o53’46,200’’ 

3 6563833,3000 5576930,6800 50o19’29,295’’ 18o53’47,274’’ 

4 6563874,8800 5576924,2400 50o19’29,070’’ 18o53’49,372’’ 

5 6563912,4900 5576913,7600 50o19’28,717’’ 18o53’51,267’’ 

6 6563927,9400 5576905,9100 50o19’28,457’’ 18o53’52,043’’ 

7 6563969,6800 5576890,4900 50o19’27,941’’ 18o53’54,144’’ 

8 6563976,3751 5576881,2794 50o19’27,641’’ 18o53’54,477’’ 

9 6564006,9500 5576863,6800 50o19’27,059’’ 18o53’56,012’’ 

10 6564044,3500 5576840,4600 50o19’26,293’’ 18o53’57,888’’ 

11 6564059,8900 5576829,3600 50o19’25,928’’ 18o53’58,667’’ 

12 6564066,8600 5576823,6500 50o19’25,740’’ 18o53’59,016’’ 

13 6564078,3300 5576811,1000 50o19’25,330’’ 18o53’59,588’’ 

14 6564083,6100 5576804,5700 50o19’25,116’’ 18o53’59,851’’ 

15 6564093,1300 5576787,5900 50o19’24,563’’ 18o54’0,322’’ 

16 6564101,4300 5576803,1000 50o19’25,062’’ 18o54’0,751’’ 

17 6564121,8526 5576791,9579 50o19’24,693’’ 18o54’1,776’’ 

18 6564117,2103 5576783,1009 50o19’24,408’’ 18o54’1,536’’ 

19 6564133,9282 5576777,4652 50o19’24,219’’ 18o54’2,378’’ 

20 6564123,9641 5576757,1513 50o19’23,566’’ 18o54’1,862’’ 

21 6564139,9200 5576750,0900 50o19’23,331’’ 18o54’2,664’’ 

22 6564160,2100 5576798,0800 50o19’24,876’’ 18o54’3,719’’ 

23 6564172,5000 5576792,1300 50o19’24,679’’ 18o54’4,337’’ 

24 6564223,1200 5576767,6300 50o19’23,866’’ 18o54’6,880’’ 

25 6564267,8100 5576746,1500 50o19’23,153’’ 18o54’9,126’’ 

26 6564297,4900 5576722,3200 50o19’22,371’’ 18o54’10,612’’ 

27 6564386,6900 5576694,1200 50o19’21,423’’ 18o54’15,104’’ 

28 6564404,7000 5576695,6900 50o19’21,467’’ 18o54’16,015’’ 

29 6564374,4100 5576663,0100 50o19’20,421’’ 18o54’14,464’’ 

30 6564381,1900 5576653,7400 50o19’20,118’’ 18o54’14,801’’ 

31 6564391,5400 5576621,4200 50o19’19,068’’ 18o54’15,304’’ 

32 6564392,8100 5576586,8300 50o19’17,948’’ 18o54’15,347’’ 

33 6564391,4700 5576572,6500 50o19’17,490’’ 18o54’15,271’’ 

34 6564389,0600 5576557,8300 50o19’17,011’’ 18o54’15,140’’ 

35 6564407,2900 5576542,7900 50o19’16,517’’ 18o54’16,052’’ 

36 6564412,6600 5576526,8800 50o19’16,000’’ 18o54’16,314’’ 

37 6564415,7000 5576510,2400 50o19’15,461’’ 18o54’16,457’’ 

38 6564414,9500 5576500,8800 50o19’15,158’’ 18o54’16,413’’ 

39 6564426,5300 5576486,7600 50o19’14,697’’ 18o54’16,990’’ 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLI/344/21

Rady Miejskiej w Świętochłowicach

z dnia 26 kwietnia 2021 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2926



40 6564442,1800 5576459,4200 50o19’13,806’’ 18o54’17,764’’ 

41 6564464,4452 5576401,0555 50o19’11,908’’ 18o54’18,854’’ 

42 6564511,2056 5576388,6525 50o19’11,488’’ 18o54’21,210’’ 

43 6564615,0324 5576354,8032 50o19’10,352’’ 18o54’26,437’’ 

44 6564610,9400 5576339,7300 50o19’9,866’’ 18o54’26,221’’ 

45 6564602,2000 5576316,8900 50o19’9,130’’ 18o54’25,765’’ 

46 6564595,8400 5576292,7100 50o19’8,350’’ 18o54’25,429’’ 

47 6564577,1747 5576264,0524 50o19’7,430’’ 18o54’24,468’’ 

48 6564520,2710 5576036,0655 50o19’0,074’’ 18o54’21,451’’ 

49 6564535,0837 5575987,8347 50o18’58,507’’ 18o54’22,170’’ 

50 6564550,9900 5575971,2200 50o18’57,963’’ 18o54’22,964’’ 

51 6564553,4800 5575925,1000 50o18’56,470’’ 18o54’24,061’’ 

52 6564551,3600 5575889,5700 50o18’55,321’’ 18o54’22,932’’ 

53 6564542,5700 5575860,2400 50o18’54,375’’ 18o54’22,470’’ 

54 6564527,5600 5575835,4700 50o18’53,580’’ 18o54’21,696’’ 

55 6564524,5300 5575815,0100 50o18’52,919’’ 18o54’21,530’’ 

56 6564509,3500 5575792,7300 50o18’52,204’’ 18o54’20,750’’ 

57 6564493,8300 5575812,0800 50o18’52,836’’ 18o54’19,977’’ 

58 6564453,1600 5575865,0700 50o18’54,567’’ 18o54’17,954’’ 

59 6564448,9500 5575863,4600 50o18’54,516’’ 18o54’17,740’’ 

60 6564433,5700 5575860,0000 50o18’54,410’’ 18o54’16,961’’ 

61 6564430,8300 5575859,3200 50o18’54,389’’ 18o54’16,822’’ 

62 6564423,4500 5575856,9600 50o18’54,316’’ 18o54’16,448’’ 

63 6564422,2300 5575856,7000 50o18’54,308’’ 18o54’16,386’’ 

64 6564412,9300 5575852,5700 50o18’54,178’’ 18o54’15,913’’ 

65 6564403,9700 5575849,0200 50o18’54,067’’ 18o54’15,458’’ 

66 6564379,1800 5575837,5100 50o18’53,704’’ 18o54’14,198’’ 

67 6564326,1800 5575799,6700 50o18’51,500’’ 18o54’11,496’’ 

68 6564302,3700 5575760,4000 50o18’51,239’’ 18o54’10,269’’ 

69 6564294,3500 5575750,9100 50o18’50,935’’ 18o54’9,858’’ 

70 6564288,9500 5575743,9400 50o18’50,711’’ 18o54’9,581’’ 

71 6564288,9000 5575741,5300 50o18’50,633’’ 18o54’9,577’’ 

72 6564285,3900 5575731,5000 50o18’50,310’’ 18o54’9,393’’ 

73 6564275,2100 5575711,7200 50o18’49,674’’ 18o54’8,866’’ 

74 6564269,6700 5575704,2200 50o18’49,433’’ 18o54’8,582’’ 

75 6564264,9500 5575695,7400 50o18’49,161’’ 18o54’8,338’’ 

76 6564261,9500 5575689,3800 50o18’48,956’’ 18o54’8,183’’ 

77 6564260,9300 5575677,0400 50o18’48,557’’ 18o54’8,123’’ 

78 6564260,0600 5575659,1800 50o18’47,980’’ 18o54’8,069’’ 

79 6564257,9700 5575653,3800 50o18’47,793’’ 18o54’7,959’’ 

80 6564247,4800 5575640,4600 50o18’47,379’’ 18o54’7,421’’ 

81 6564239,1600 5575635,9200 50o18’47,235’’ 18o54’6,998’’ 

82 6564227,3700 5575639,9000 50o18’47,368’’ 18o54’6,405’’ 

83 6564214,6025 5575659,6327 50o18’48,012’’ 18o54’5,771’’ 

84 6564198,3100 5575657,5600 50o18’47,951’’ 18o54’4,947’’ 

85 6564193,0200 5575693,9000 50o18’49,129’’ 18o54’4,702’’ 

86 6564188,0100 5575694,5400 50o18’49,152’’ 18o54’4,449’’ 

87 6564132,4377 5575745,6949 50o18’50,829’’ 18o54’1,672’’ 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2926



88 6564089,0261 5575799,1477 50o18’52,576’’ 18o53’59,510’’ 

89 6564062,7804 5575841,1314 50o18’53,945’’ 18o53’58,209’’ 

90 6564053,1440 5575854,7101 50o18’54,388’’ 18o53’57,731’’ 

91 6564048,8120 5575862,1882 50o18’54,632’’ 18o53’57,516’’ 

92 6564040,2400 5575889,8299 50o18’55,530’’ 18o53’57,100’’ 

93 6564035,1667 5575914,0200 50o18’56,315’’ 18o53’56,858’’ 

94 6564032,3522 5575947,7621 50o18’57,408’’ 18o53’56,737’’ 

95 6564036,4814 5575976,0032 50o18’58,320’’ 18o53’56,962’’ 

96 6564045,4000 5576005,5200 50o18’59,272’’ 18o53’57,431’’ 

97 6564059,3900 5576051,2200 50o19’0,745’’ 18o53’58,166’’ 

98 6564059,5400 5576057,6500 50o19’0,953’’ 18o53’58,178’’ 

99 6564070,9848 5576053,8295 50o19’0,825’’ 18o53’58,754’’ 

100 6564115,7700 5576140,3400 50o19’3,608’’ 18o54’1,070’’ 

101 6564175,7700 5576225,5200 50o19’6,341’’ 18o54’4,155’’ 

102 6564233,4251 5576277,3806 50o19’7,996’’ 18o54’7,101’’ 

103 6564259,2734 5576321,6588 50o19’9,419’’ 18o54’8,435’’ 

104 6564143,1520 5576385,2244 50o19’11,522’’ 18o54’2,604’’ 

105 6564173,9600 5576413,0000 50o19’12,409’’ 18o54’4,178’’ 

106 6564231,9300 5576469,6600 50o19’14,220’’ 18o54’7,143’’ 

107 6564235,1957 5576475,1454 50o19’14,396’’ 18o54’7,312’’ 

108 6564232,7025 5576486,4423 50o19’14,762’’ 18o54’7,193’’ 

109 6564172,5458 5576500,4103 50o19’15,238’’ 18o54’4,160’’ 

110 6564166,8779 5576500,2631 50o19’15,235’’ 18o54’3,874’’ 

111 6564145,3763 5576487,3799 50o19’14,827’’ 18o54’2,779’’ 

112 6564116,0869 5576505,4325 50o19’15,423’’ 18o54’1,310’’ 

113 6564077,4968 5576535,4929 50o19’16,411’’ 18o53’59,377’’ 

114 6564087,0600 5576544,5900 50o19’16,701’’ 18o53’59,866’’ 

115 6564099,3900 5576557,8500 50o19’17,126’’  18o53’0,498’’ 

116 6564105,1300 5576562,6300 50o19’17,278’’  18o54’0,791’’ 

117 6564110,7000 5576565,0000 50o19’17,353’’  18o54’1,074’’ 

118 6564116,7600 5576568,1800 50o19’17,453’’  18o54’1,382’’ 

119 6564129,6900 5576581,6500 50o19’17,884’’  18o54’2,044’’ 

120 6564116,2408 5576617,0726 50o19’19,036’’  18o54’1,386’’ 

121 6564084,4003 5576648,2453 50o19’20,057’’  18o53’59,795’’ 

122 6564082,3400 5576693,5400 50o19’21,523’’  18o53’59,719’’ 

123 6564073,4600 5576715,7300 50o19’22,245’’  18o53’59,283’’ 

124 6564068,3500 5576708,0600 50o19’21,999’’  18o53’59,020’’ 

125 6563943,8400 5576778,2700 50o19’24,320’’  18o53’52,769’’ 

126 6563944,9600 5576784,6800 50o19’24,527’’  18o53’52,830’’ 

127 6563931,8400 5576785,9100 50o19’24,572’’  18o53’52,167’’ 

128 6563916,4800 5576782,9100 50o19’24,480’’  18o53’51,389’’ 

129 6563909,1900 5576790,0200 50o19’24,713’’  18o53’51,025’’ 

130 6563903,3400 5576793,6500 50o19’24,833’’  18o53’50,731’’ 

131 6563882,3000 5576804,6800 50o19’25,198’’  18o53’49,675’’ 

132 6563865,3100 5576811,6600 50o19’25,431’’  18o53’48,820’’ 

133 6563851,5300 5576817,3800 50o19’25,621’’  18o53’48,127’’ 

134 6563837,3600 5576822,7000 50o19’25,799’’  18o53’47,414’’ 

135 6563825,7300 5576825,2500 50o19’25,886’’  18o53’46,828’’ 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 2926



136 6563813,2800 5576828,5900 50o19’25,999’’  18o53’46,200’’ 

137 6563801,9600 5576830,1400 50o19’26,054’’  18o53’45,629’’ 

138 6563790,8600 5576831,1500 50o19’26,091’’  18o53’45,068’’ 

139 6563792,9500 5576840,7800 50o19’26,401’’  18o53’45,180’’ 

140 6563789,3800 5576856,5500 50o19’26,913’’  18o53’45,009’’ 

141 6563787,9000 5576873,8600 50o19’27,474’’  18o53’44,945’’ 

142 6563790,0400 5576885,1200 50o19’27,838’’  18o53’45,060’’ 

143 6563796,9300 5576917,4800 50o19’28,882’’  18o53’45,428’’ 

144 6563803,4600 5576936,1000 50o19’29,482’’  18o53’45,769’’ 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 2926



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLI/344/21

Rady Miejskiej w Świętochłowicach

z dnia 26 kwietnia 2021 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 2926


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4
	Paragraf 3 Punkt 5
	Paragraf 3 Punkt 6
	Paragraf 3 Punkt 7
	Paragraf 3 Punkt 8
	Paragraf 3 Punkt 9
	Paragraf 3 Punkt 10
	Paragraf 3 Punkt 11

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Załącznik 1 Punkty osnowy geodezyjnej granic ZPK
	Załącznik 2 Mapa

		2021-04-27T14:03:02+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




